
МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я Кремлева» 

Приказ 

От 24.03.2020                                                                    №25/1 

«О создании Центров образования  

цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста»» 

На основании Положения МБОУ «Верховажская средняя школа имени 

Я.Я.Кремлёва» о плане учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» от 24.03.2020 приказ №27 , в рамках 

исполнения приказа «О создании и открытии центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей», согласно Методическим рекомендациям, 

утвержденным распоряжением Минпросвещения России от 01 марта 2019 г. 

№ Р-20, по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению 

материально-технической базы, с целью реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлёва»  

2. Назначить руководителем Центра Зобнину Наталью Васильевну – 

заместителя директора по УВР 

 

   Директор школы:       /Г.И.Воробьёва/ 

 

 


